**B**

eat<sup>o</sup> quoqz hieronim<sup>o</sup> fūdamētū eloquētie fulgide ac perspicuū doctrine fulmē hāc saluatoris singularē proगतुā testat. Unde in expositiōe versus psalmi. Erue a framca de<sup>o</sup> aiām meā sic dicit. Unica est aia xpī: q̄ sola sine pctō fuit. Nec ille. Item idē in epla ad theophilum de libero arbitrio. De xpo inquit scriptū est quasi propriū: 7 peccatū nō fecit. Si autē hoc 7 mihi vel alteri cōe est cū xpo: quid ille habebit ppriū? Nec ille. Additio. Item idem sup illud ad gala. 3. cōclufit oia sub peccato. Null<sup>o</sup> iqt hō extitit sine pctō: s; cōclufit de<sup>o</sup> oēs hoies sub peccato vt oib<sup>o</sup> misereat excepto eo solo q̄ peccatū nō fecit. Nec ille. Item idē in. 2. lib. 3. pellagiū hereticū Iustos inq̄t hoies posse eē cōcedo: sine autē oi pctō neminē posse esse affirmo. Et enī absqz oi pctō eē: soli xpo cōpetit oisqz humana creatura peccato subiaceret 7 indiget dei miā. Nec ille. Item idem in epistola ad laurentium episcopum. Chri stus inquit torcular calcavit solus: quia ipse solus est qui peccatum non habuit: 7 per suam misericordiam peccatūz mūdi

cula. 2.  
Idem:Nota sol<sup>o</sup> si  
debut.Hieronim<sup>o</sup>:

Idem:

Idem.

Idem

c ij

Idem.

abstulit. Nec ille. **I**tem idem ad heliciū. Peccauim⁹ in q̄t oēs ⁊ nemo mūdus est a pctō nisi x̄ps qui peccatum nullū ha-  
buit. Idē tenet in epla ad algasiā ⁊ sup cantica vt infra dicet  
in quinta rōne. Floruit autē anno dñi. 365. t̄pibus Iouima-  
ni ⁊ valētiniāni ⁊ theodosij imperatoꝝ ⁊ liberi ⁊ damasij pa-  
pe. Quiēuit sub archadio habēs annos. 99.

Gregorius.

**C**apitulū. xi. in quo ponūtur. vi. auctoritates br̄i gregori  
Anctus etiā gregorius papa q̄ duplici p̄bia flo-  
ruit hāc saluatoris p̄rogatiuā singularē in pluri-  
b⁹ locis sue sanctissime doctrine testat. Nā i. xi.  
moralium circa finē sic dicit. Solus enī x̄ps i car-  
ne sua mund⁹ a pctō extitit: qui huc per carnalē

Et sūt ei⁹ vl-  
tima verba  
Idem.

delectationē non venit. Nec ille. **I**tem idem in. 9. moralium  
sup illud Job. 9. Nō est qui vtrūq; valeat arguere. Dei in-  
quit filius p̄ incarnationē redēptor hūani generis factus: so-  
lus iustus in hoībus apparuit ⁊ ad penā culpe solus sine cul-  
pa peruenit. Nec ille. Floruit āno dñi. 589. tempore Adu-  
ritij impatoris ⁊ quieuit anno. 2. fochē: cū. 14. annis sedisset

Idem.

**I**tem idē in. 18. libro sup illud nō adequabit̄ ei thopazion  
Job. 18. Nos quippe ⁊ si scī efficiamur nō tñ sancti nascimur:  
q̄ nature corruptibil⁹ dicit de constringimur vt cū p̄pheta di-  
camus. Ecce enī in iniquitatib⁹ cōceptus sū ⁊ in peccatis cōce-  
pit me mater mea. Ille autē sol⁹ veraciter sanct⁹ est nat⁹: qui  
vt ip̄am nature corruptibilis cōditionē vinceret: ex cōmixtio-  
ne carnalis copule nō est cōcept⁹.

Idem.

**A**dditio. Nūc at accipit  
gregori⁹ nasci p̄ cōcipi: alias enī falsum esset cū d̄iere. ⁊ ioā.  
bap. ⁊ br̄issima virgo sancti nati sint. **I**tem idē in. 14. libro  
Nullus inquit hominū fuit qui corāz deo iustus appareret:  
ideo dei filius pro hoībus seipsum hominem fecit ⁊ solus corā  
deo iustus apparuit. **I**tem idem super ezechielē. Ome-  
lia. 8. In solo inquit redemptore nostro sibi pater complacu-  
it quia in eo solo culpam non inuenit. Nec ille. **I**tem in eo-  
dem. Quid inquit lumborum nomine nisi propago mortali-  
tatis exprimitur: De lumbis enim abrae virgo maria exist: i  
cuius utero vngentus patris per spiritum sanctus ⁊ incarna-

Idem.

Idem.

ri est dignatus. Nec ille. Nota q̄ per ppagationē mortalita-  
tis intelligit gregor⁹ originale peccatū. **U**nde in. 25. mora-  
liū: ca. p⁹ sup illō Job. 34. Subito moriet ⁊c. sic dicit. Quia  
de mortalitatē ppagine nascimur: radicis amaritudinē quasi  
in virgulto retinemus. Nec ille. **E**t augustin⁹ sup Jo. x̄ps  
inquit non est in iniquitate conceptus: q̄ non de mortalita-  
tis ppagine venit. Nec ille. **E**t contra faustū. Caro in-  
quit x̄pi non erat caro peccati: quia nō de traduce mortalita-  
tis ex maria per masculū venit. Nec ille. **E**x quib⁹ patet  
q̄ rō quare aliquis concipiatur in pctō originali est: q̄ venit  
ex ppagine mortalitatis. Cum igitur secūdū gregoriū bea-  
ta virgo ex ppagine mortalitatis venerit: ergo in peccato ori-  
ginali concepta fuit. Ex quibus patet q̄ isti quatuor princi-  
pales ecclesie doctores singularem prerogatiuam puritatis  
cōceptionis saluatoris nostri in pluribus sue doctrine libris  
testificantur. dicentes solū x̄pm in cōceptione sanctum ⁊ iu-  
stum ⁊ innocentē ac sine peccato fuisse: que vera non essent:  
si beata virgo sine pctō concepta fuisset.

Idem.

Augustinus

Idem.

**C**apitulū decimū tertium in quo ponūtur auctoritates no-  
uem doctoꝝ illustriū qui precesserunt augustinum.

Ancti etiā antiqui doctores illustres hāc verita-  
tē testificati sunt. Scūs. n. hyreneus lugdunen-  
sis ep̄s qui nō lōge a t̄pibus ap̄toꝝ fuit in libro  
cōtra hereses sic dicit. Pctō p̄thoplauit̄ aitr̄  
ctū est morti totū genus hūanū: ⁊ plaga serpētis  
oēs hoīes sūt vulnerati: s; p̄ crucē x̄pi qui solus sine pctō ve-  
nit in similitudine carnis peccati ⁊ oīa traxit ad se ⁊ viuificauit  
mortuos ⁊ ab antiqua plaga serpētis sanamur in carne pcti  
Nec ille. Ut recitat augustin⁹ in. 1. 3. iuli. Floruit anno dñi.  
clxxvij. t̄pibus antonij p̄modi. **I**tem cyprianus ep̄s cart̄ha-  
ginensis in epla de paruulis baptizadis. Q̄s inquit paruul⁹  
ab adā carnaliter ppagat⁹ cōtagiū mortis antiq̄ prima nati-  
uitate d̄xit. Floruit anno dñi. 252. t̄pe valeriani ⁊ galiem.